Pio exercitatori.

Non ignorandum eſt, articulos & puncta in eis meditanda, ita eſſe hic ordi-
nata, vt sequantur Angelicam ſalutationem: verbi gratia, vt vbi in ſalu-
tatione Angelica ſintutur IESVS CHRISTVS, congrue in tertia persona
applicetur, Qui &c. Porro ſi cupiam libeat magis, aut ſalutationibus Angelicis
non vti, aut cum p̄fimo Iesu, quaſi in ſecunda persona ſpiritu colloqui: facile potefit
mutare, que ſunt mutanda: vt vbi hic dicitur, Qui me & omnia creauit, lega-
tur aut mente ruminetur, Qui me & omnia crealti. Aspiratio ſeu oratio, qua at-
ticulum vbiq; ſequitur, ſemper ad Christum dirigitur.

Inſtitutio bona ad exhibendam reuerentiam Deo, & de
uotionem excitandam.

Familiare eſt hominibus, precipue ſeruis, dum Principibus aut preſtantibus
viru loquuntur, curuare genua, aut caput detegere, ſi Labens cui loquitur,
domini ſuū nominare, idq; honoris gratia. Multo plus cōgruū eſt, vt inter Di-
uinæ laudes, dū auditur pronunciari hoc verbū Dominus, vel Deus, vel Iesuſ, vel
Gloria Patri reuerentiam facias Deo, puta extero motu aut ſigno corporis (quāto
potefit fieri) ſecretiori, ne aliorū quippiā, quos hec deuotio nō obleat, hac singularitate
te turbetur, idq; eo animo eaq; intētione, quod Deo tuo cupias cultum, laude, reueren-
tia, atq; obedientia in te exhibere, teq; illi in honore ipſius offerre ad omne eius bene-
placitū in te, & per te perficiēdū: umò etiā deſiderare tātū illi honoris impendere,

pp 4 quantum

quantum (si possibile foret) omnes creature simul exhibent ei in eternum. Quod si etiam non semper animo hoc ita posses cognoscere, ut pote fortasse distractus, propositum tamen illud generale (quo instituisti hoc signum reverentia eo animo Deo exhibere, vi simul te illi offeras, contendo illum Dominum, te vero seruum) loquetur pro te interim Deo & maximum fructum impetrabit.

Pari modo Deo offerre posses singulas respirationes, hoc est, anhelitus, emisiones aut retractus, ac istos quidem mittere ad Deum, optando ut singula emisiones aëris sine anhelitus extrete sint perpetua laus & gratiarum actio Deo. Hi vero distractus sint in te spiraria amoris, desideriorum, diuina presentia, cui optes coniungi atque, vniuersitate. Eiusmodi pias conjectudines & exercitiae multae, posses in gloriam Dei frequentare.

Exhortatio ad pueros adolescentesque.

Adhortandi omnes sunt pueri atque adolescentes, quomodo. Ludouicum (dum puer adhuc esset, futurus postea rex Francia) pia eius mater abortata est: ut propositum in animo sibi firmum constitueret, nunquam Deum mortali aliquo peccato scierer offendendi: addens hoc ipsum quoque, pia mater se malle videre illum mortuum, minoraque illi manu in omni vita sua incidisset.

Hoc equidem per vulnera Christi vos obsecro, & per eiusdem sanguinem qui vos redemit, o filij, ut & vos id ipsum faciatis: Hoc est, constanter (absque, voto tamen) proponendo, & pro perseverantia Deo quotidie supplicando, ne pro toto mundo obtinendo, aut pro corporis morte vitanda, scierer consentiatis mortale admittere peccatum. Iuuabit enim vos hac firma voluntas, & inuocatio Diuini auxilii, matrisque Dei, quam pra omnibus amare venerarique debetis) & patronorum vestrorum intercessio, contra omnes diaboli & carnis tentationes. Custodite præterea, o filij, thesaurum immaculata virginitatis: Nescitis enim pretium & nobilitatem eius, que vos Angelis pares facit atque, caelestes ininde maior erit vestra, quam Angelorum Angelicam conuersationem, (Angelis enim reuera cognata est virginitas,) & ab omni contaminatione carnis vos mundos impollutosque custodite.

Quam obrem solliciti precaute, ne mulierum adolescentularum amore insano (Hic enim amor moribunde est virginitatis initium) irretiati, neque experiendi seducamini: cuitius vos continatis aspectum & actu, adeo ut ne vlo quidem modo ab alijs videri impudice vos permitatis, aut tangi. Ibi enim pericitatur gaudium, amittiturque faciliter virginitas. Decet enim virginem (quomodo multi egisse leguntur in utroque sexu sanctissimi) tam castos, tamque sumeantque sue proprie carnis nuditatem videre.

Pro hac re, & pro alijs quibuscumque, vobis vel anima vel corporis salute necessariis, Deum inuocate. Post hunc vero eius preciosissimam, excellentissimamque, matrem virginem Mariam vobis in patronam, in matrem atque in sponsam eligite. Hanc quotidie aliquoties salutem, atque eius pro vobis flagitetur interuentorum. Est enim misericordissima, non spem sensu preceras vestras & genitus, sed impetrabit vobis & delictorum veniam, & innocentia continentiamque gratiam. Reliquum est quod vos hortor, quot die per illam & per vosmetipso Deum rogetis, ut vos ab omni peccato custodiat, vos regat, vos possideat, dirigatque in statum sibi ad gloriam suam acceptissimum, vestramque animam saluberrimum.

Ad

Ad Dominum Iesum pro eadem re, Precatio,

Misericordissime Domine Iesu Christe, me totum meaq; omnia tibi commendō & offero, obsecrans te per passionem ac mortem tuam, qua me redemisti, ut mea mihi peccata dimittas, me ab omni peccato custodias, serues in castitate, atq; in omni virtute, perducasq; in statum tibi acceptissimum & mihi saluberrimum, quo seruiam tibi semper atq; fideliter iuxta beneficium tuum, ad gloriam tuam sempiternam, Amen.

Ad beatam virginem Mariam, Precatio.

O pulcherrima misericordissimaq; Dei Mater & virgo Maria, post Deum spes mea vñica, oro te per misericordissimum cor tuum, ut me in filium tuum suscias, mei curam habeas, ab omni peccato me protegas ac liberes: Virginitatis quoque acceptitatis, omniumq; virtutum obseruantiam, in quibus tu filio tuo Domino nostro Iesu Christo summe placuisti, mihi impetres; custodias, dirigasq; me ad statum filio tuo ac tibi gratissimum, & mihi saluberrimum, Amen.

F I N I S.

D. IOAN. IVSTI LANSPERGII Carthusiani, in Librum Meditationum

Præfatio, in qua fructus meditationis vitæ passionis, glorificationisque Domini nostri Iesu Christi vberes declarantur.

Hristus Dominus, captus est in peccatis nostris, cui diximus:
In umbra tua viuemus in gentibus. Threnorum IV.

Inter exercitia, que spiritui adminiculantur (ei præsertim, qui vitam inchoat spiritualem) ad amorem Dei asequendum, nihil creditur esse utilius, ac fecundius, quam Domini nostri Iesu Christi vitam ac passionem assidua meditatione frequentare. Huc namq; conferri possunt alia quanis exercitatorum spiritualium, seu meditationum studia. Nam verbi gratia, si peccata, virtus, ingratitudinem atq; vilitatem tuam lugere desideras, sine negligentia atq; defectus cupis expiare emundareq; non inuenies unde vehementius adhuc ipsum extimuleris, quam innocentissimam redemptoris tui vitam atq; passionem meditando, videlicet, quam pro te inculpatissimam sanctissimam vitam transigerit, quam amara pro te passus sit (qui tua peccata castigare damnareq; debuerat) ut tibi parceret. Videbis simul eius iustitiam & misericordiam: in se quidem misericordiam, ut delicta donaret: in ipsa vero peccata sustitiam ac severitatem, quae inulta sineret, in seipso castigauit. Plangenda igitur hic compreses delictata, propter qua vulneratus & mortuus est Dei filius, ut te sanaret. Plangenda ingratitudo tua, qui fidelissimo amatori tuo pro te bonis, pro tantaq; dilectione, tot mala tantumq; contempnere pendis.